
هر زمان دیگری در ۶ سال گذشته 
نفت صادر می کند و درآمد ایران به 
سالانه ۳۵ میلیارد دلار رسیده است، 
حتی در شرایطی که کشورهای غربی 
درباره افزایش تحریم ها در پاسخ به 

حمله به اسرائیل بحث می کنند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
به سمت  نفت  فروش  تاکتیک 
بازارسازی نفت تغییر کرد و هم اکنون 
نیز طبق آمار بین المللی به بیش 
از ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسیده 

. ست ا
این موضوع سبب افزایش درآمدهای 
نفتی نیز شده و طبق آخرین آمار 
گمرک، ایران توانسته درآمدهای 
خود را به بیش از ۳۶ میلیارد دلار در 
سال از طریق فروش نفت برساند 
و بیشترین رشد اقتصادی کشور نیز 

مربوط به صنعت نفت می باشد.
طبق گزارش فایننشال تایمز، تهران 
در سه ماه اول سال جاری میلادی 
به طور متوسط ۱.۵۶ میلیون بشکه 
در روز نفت فروخته است که تقریباً 
تمام آن به چین و بالاترین سطح از 

سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ است.
رئیس خدمات ریسک ژئوپلیتیک 
در گروه انرژی راپیدان در ایالات 
متحده گفته که ایرانی ها هنر دور 
زدن تحریم ها را به دست آورده اند.
اطلاعات شرکت های مشاوره انرژی 
نس  ا آژ نظیر  غربی  نهادهای  و 
بین المللی انرژی و اداره اطلاعات 
انرژی امریکا نشان می دهد تولید 
ایران در دولت  و صادرات نفت 
سیزدهم، روند رو به رشدی داشت 
و رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند.
 دغدغه اول و آخر شهید رئیسی 
خدمت به مردم و خنثی کردن اثر 
تحریم و بهبود معیشت مردم با 
استفاده از درآمدهای نفتی بود، 
از همین جهت شاهد رشد تولید 
و صادرات نفت از ابتدای دولت 
سیزدهم بودیم، موضوعی که قرار 
بود با مذاکرات و دادن امتیاز حل 
شود اما به گواه نهادهای غربی در 
دولت شهید رئیسی شاهد تحقق این 

امر بدون مذاکره بودیم.
اطلاعات شرکت های مشاوره انرژی 
نشان می دهد  آمار کشتیرانی  و 
صادرات و تولید نفت ایران با وجود 
تحریم های امریکا به رکورد جدیدی 

در سال ۲۰۲۳ رسیده است.
آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا در 
ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد که ایران 
با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری از صادرات 
نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای 

اوپک در رتبه پنجم ایستاد.
در  منتشره  آمار  طبق  همچنین 
بولتن آماری سالانه ۲۰۲۳ اوپک، 
ارزش صادرات نفت ایران در سال 

۲۰۲۲، به ۴۲.۶ میلیارد دلار رسید که 
در مقایسه با ارزش صادرات نفتی سه 

سال گذشته، بالاتر بود.
ارزش صادرات نفت ایران در سال 
۲۰۲۰ که هنوز فعالیت دولت سیزدهم 
 ۹۰۰ ۷ میلیارد و  بود،  آغاز نشده 
میلیون دلار بود اما در سال ۲۰۲۱، 
به ۲۵ میلیارد دلار و ۵۰۰ میلیون دلار 

. سید ر
این رکوردزنی متوقف نشد و طبق 
داده های شرکت ورتکسا، صادرات 
نفت ایران در سه ماهه نخست سال 
۲۰۲۴، به بالاترین سطح در ۶ سال 

گذشته صعود کرد.
صادرات نفت ایران پس از خروج 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
امریکا، از توافق هسته ای در سال 
۲۰۱۸ و وضع مجدد تحریم ها، متأثر 
شد. اما صادرات نفت ایران با وجود 
موانعی مانند بن بست مذاکرات 
هسته ای و رقابت از سوی نفت ارزان 
روسیه، در دوران دولت سیزدهم روند 

رو به رشدی را تجربه کرد.
وزیر نفت گفته است که طی سه 
سال فعالیت دولت سیزدهم، به 
مراتب کمتر از دولت های یازدهم 
و دوازدهم تخفیف در زمینه فروش 

نفت کشور اعمال شده است.
جواد اوجی اظهار داشت: با این 
حال اینکه بر خی می گویند در دولت 
بایدن، تحریم های فروش نفت 
آسان شده است به هیچ عنوان 
صحیح نیست بلکه از ۶۰۰ تحریم 
جدی علیه ایران در دولت بایدن، ۴۰۰ 
تحریم مربوط به صنعت نفت است.

اوجی با تأکید بر اینکه دولت 
سیزدهم در زمینه فروش نفت خام 
ریل گذاری تازه ای انجام داده است، 
گفت: دولت بعدی می تواند به 
راحتی فروش نفت را ادامه دهد و 
هیچ کس نمی تواند مانع این کار 

. د شو
وزیر نفت با تأکید بر اینکه زور 
کشورهای غربی برای جلوگیری از 
فروش نفت ایران به دولت سیزدهم 
و نظام اسلامی ایران نرسید، افزود: 
در کارگروه هفت نفره فروش نفت 
ایران از همه نهادهای مختلف نظام، 
نمایندگانی در آن حضور دارند و از 
همه ظرفیت های موجود در کشور 
برای افزایش فروش نفت استفاده 

کرده ایم.
اوجی گفت: هم اکنون ایران به 
۱۵ کشور دنیا نفت صادر می کند، 
جالب است بدانید که بسیاری از 
این کشورها  پالایشگاه های نفت 
برای اینکه بتوانند از نفت خام ایران 
استفاده کنند، هزینه های زیادی 
برای تغییر سیستم های فرآورش خود 

انجام داده اند.

سناتور تدکروز از ایالت تگزاس که از 
فروش روزانه ۲ میلیون بشکه ای نفت 
ایران در شرایط سخت تحریم های 
ایران ناراحت و  بین المللی علیه 
نگران است، مقامات فعلی و سابق 
سیاست خارجی امریکا را یکی پس 
از دیگری به نشست استماع گزارش 
مجلس نمایندگان دعوت کرده است.

سناتور تدکروز می خواهد بداند 
که جریان چیست و ایران چگونه 
درعرض سه سال فروش نفت خود 

را ۱۰ برابر کرده است.
این یکی از تازه ترین نشست های 

تدکروزدرباره فروش نفت ایران است.
این بار او میزبان معاون و دستیار 
وزیرخارجه امریکا در امور خاور نزدیک 

است. شده 
تدکروز می پرسد که ایران چطور 
توانسته  ۸۰ میلیارد دلار از افزایش 
به دست آورد؟ در  صادرات نفت 
شرایطی که نرخ فروش نفت ایران 
از ۳۰۰ هزار بشکه در ابتدای دولت 
به دو میلیون بشکه در روز رسیده و 
ایران حدود ۸۰ میلیارد دلار درآمد به 
دست آورده است، دولت بایدن از 
اعمال تحریم های نفتی علیه ایران 

جلوگیری می کند!
در این بین، باربارا لیف، دستیار 
وزیر امور خارجه می گوید: اینکه 
دولت امریکا ایران را تحریم نمی کند، 

نادرست است و افزوده که تحریم های 
نفتی را علیه ایران اعمال می کنیم و 
ما هزینه های سنگینی روی دست آنها 
گذاشتیم و تنها ۲۳۰ مورد تحریم علیه 
کسانی اعمال شده که در دور زدن 

تحریم ها به ایران کمک می کنند.
دستیار وزیرامور خارجه امریکا درعین 
حال اذعان داشته که نمی داند کجای 
کار اشتباه بوده و چرا تحریم ها علیه 

ایران کارساز نیستند.
ناگفته نماند که تدکروز، یک ماه 
قبل هم مشابه این سؤالات را از 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا 
پرسیده بود اما با لحنی متفاوت تر.
تدکروز خطاب به بلینکن می گوید که 
پیچ تحریم های ایران را شل کرده اید 
وافزوده که دولت بایدن ازجمله تو 

مسئول حمله هفت اکتبر حماس 
به اسرائیل هستید، چون اجازه دادید 
که ۸۰ میلیارد دلار از محل فروش نفت 

به ایران برود.
با این همه اما بلینکن دلیل ناکامی 
تحریم های امریکا را می داند و معتقد 
است که آنها سخت تلاش می کنند 
تا به هر روش ممکن بتوانند تحریم 

را دور بزنند.
بلینکن گفته است که ما هر روز 
فعالیت آنها را رصد می کردیم؛ تلاشی 
سخت که پیش از این بلومبرگ، 
جزئیات آن را در گزارش مفصلی ارائه 
و شبکه انتقال دارایی پنهان ایران را 
از دید خزانه داری امریکا جست و جو 

کرده بود.
واقعیت این است که ایران بیش از 

عکس: ایرنا

گزارش

تدکروز 
می پرسد که 
ایران چطور 
توانسته  80 
میلیارد دلار 

از افزایش 
صادرات نفت 

به دست آورد؟ 
در شرایطی که 

نرخ فروش 
نفت ایران 
از 300 هزار 

بشکه در 
ابتدای دولت 
به دو میلیون 

بشکه در 
روز رسیده و 
ایران حدود 

80 میلیارد 
دلار درآمد به 

دست آورده 
است اعتراف امریکا به افزایش صادرات نفت 

ایران با وجود تشدید تحریم ها
باربارا لیف، دستیار وزیر امور خارجه امریکا می گوید: اینکه دولت امریکا ایران را تحریم نمی کند، نادرست است 

و افزوده که تحریم های نفتی را علیه ایران اعمال می کنیم و ما هزینه های سنگینی روی دست آنها گذاشتیم

تابستان با افزایش 
چهار هزار مگاواتی 

مصرف برق آغاز شد
روزهای گرم تابستانی در حالی 
آغاز شد که مصرف برق کشور 
نسبت به سال گذشته بیش از 
چهار هزار مگاوات در همین 

زمان افزایش داشته است.
تابستان داغ با دمای بیش از 
۵۰ درجه در خوزستان و مناطق 
جنوبی کشور خودنمایی کرد 
و سبب افزایش میزان مصرف 
برق ناشی از تشدید ورود وسایل 
سرمایشی به مدار مصرف شد.
کت  شر رش  گزا ین  زه تر تا
مدیریت شبکه برق ایران نشان 
می دهدکه مصرف برق کشور 
به عدد ۶۵ هزار و ۷۷ مگاوات 

. سید ر
این میزان مصرف در حالی 
اتفاق افتاده که سال گذشته در 
همین بازه زمانی عدد مصرف 
۶۰ هزار و ۲۰۳ مگاوات بوده که 
رشد بیش از چهارهزار مگاواتی 
مصرف امسال را رقم زده است.

تعرفه آب مشترکان 
پرمصرف و بدمصرف 

پلکانی محاسبه می شود
سخنگوی صنعت آب کشور با 
اشاره به پیشبرد برنامه منابع 
و مصارف آب برای عبور بدون 
تنش از تابستان جاری، گفت: 
تعرفه پلکانی برای مشترکان 
پرمصرف و بد مصرف در راستای 
اعمال  آبی  منابع  مدیریت 

می شود.
فیروز قاسم زاده از افزایش ۶ 
درصدی ورودی سدهای کشور 
با توجه  به بارندگی های اخیر و 
پوشش برفی مناسب، نسبت 
و  داد  خبر  گذشته  سال  به 
گفت: البته آب ورودی به مخازن 
سدهای کشور در مقایسه با 
متوسط پنج ساله، کاهش ۱۵ 
درصدی را به ثبت رسانده است.
 وی افزود: در این شرایط خروجی 
سدها کنترل می شود، همچنین 
مصارف طبق برنامه ای که در 
پاییز مصوب و در اسفند مورد 
بازنگری قرار گرفته بود مورد 
توجه ویژه قرار دارد تا با کمترین 
تنش در همه حوزه های مصرفی 
عبور ایمن از تابستان جاری 

صورت گیرد.
 سخنگوی صنعت آب خاطرنشان 
کنترل  اساس  ین   برا کرد: 
خروجی آب از مخازن سدها 
نسبت به متوسط پنج ساله 
حدود ۲۷ درصد کاهش را نشان 

می دهد.
 قاسم زاده با بیان اینکه به 
دلیل بارندگی های مناسب در 
ماه های اخیر میزان پرشدگی 
مخازن ۲۰ سد کشور به بیش 
از ۱۰۰ درصد رسیده است، ادامه 
داد: هم اکنون میانگین میزان 
پرشدگی سدهای کشور ۶۶ درصد 
است و با توجه به ورود فصل 
تابستان در شیب نزولی حجم 

مخازن سدها قرار گرفته ایم.
حجم  کرد:  خاطرنشان  وی   
موجود مخازن نسبت به سال 
گذشته ۸ درصد افزایش  یافته و 
در مقایسه با متوسط پنج ساله 
باتوجه  به پیشبرد برنامه مدیریت 
منابع و مصارف از سمت وزارت 
نیرو در کنار همکاری کشاورزان، 
خانوارها و غیره حدود ۵ درصد 
حجم موجود مخازن رشد را به 

ثبت رسانده است.
 سخنگوی صنعت آب کشور گفت: 
میزان پرشدگی سد تهران نسبت 
به سال گذشته ۱۶ درصد افزایش  
یافته و در شرایط مطلوب تری 
قرار دارد؛ درعین حال باتوجه  
به مصارفی که در پیش روست 
و با درنظرگرفتن آمار به ثبت 
رسیده از سال های پرآب و نرمال 
می توان گفت که در شهر تهران 
با کاهش حجم مخازن روبه رو 

. هستیم
ینکه  ا ن  بیا با  ه  د ا قاسم ز  
عبور  برای  لازم  برنامه ریزی 
بدون تنش برای تأمین آب شرب 
تهران صورت  گرفته است، افزود: 
این شرایط نیازمند همکاری 
شهروندان در موضوع مدیریت 

. ست ا
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رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی صنعت 
CNG گفت: امروز با وجود ۲۵۰۰ جایگاه، 
ظرفیت عرضه روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب 
CNG معادل ۵۰ میلیون لیتر بنزین را داریم 
اما متأسفانه بیش از نیمی از این ظرفیت 
خالی است. محسن جوهری، با بیان اینکه 
»ذخایر عظیم گازی و شبکه گسترده خطوط 

لوله انتقال گاز در سراسر کشور ظرفیت 
 CNG منحصربه فردی را برای توسعه صنعت
فراهم آورده« گفت: سیاست های کلی کشور 
برای تنوع بخشی به سبد سوخت با تکیه 
برذخایر عظیم گازی، سیاست دوراندیشانه ای 
بود اما صنعت CNG در دو دهه گذشته 

همواره توسعه نامتوازنی داشته است.

 ،CNG وی، تصریح کرد: در دهه اول توسعه
تعداد جایگاه ها در مقابل تعداد خودروها 
کم بود و در دهه گذشته، تعداد خودروها 
نسبت به تعداد جایگاه ها متناسب نبود و 
نیاز به افزایش تعداد خودروهای گازسوز برای 
بهره گیری از این ظرفیت بزرگ داریم اما به 
دلیل سیاست های نادرست دولت ها، این 

ظرفیت مغفول مانده است. وی افزود: در 
سال گذشته در مجموع ۸ میلیارد مترمکعب 
عرضه CNG در کشور داشتیم که این مقدار 
سال به سال در حال کاهش است و سهم 
CNG از سبد انرژی بخش حمل و نقل سال 
به سال کاهش می یابد که این تهدید بزرگی 

برای امنیت انرژی کشور است.

عرضه سی ان جی به 8 میلیارد مترمکعب رسید
ویژه

هم اکنون ۶ 
هزار مگاوات 
نیروگاه خود 

تأمین در حال 
احداث دارند 
و در مجموع 
برای 1۷ هزار 

مگاوات 
ظرفیت 

نیروگاهی 
صنایع انرژی 

بر موافقتنامه 
اصولی صادر 

شده است

گزارش خبری

اخبار

صنایع انرژی بر ۶ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین در حال احداث دارند

باتوجه به افزایش میزان مصرف برق در 
فصل گرم سال و لزوم تأمین حداکثری 
برق در بخش صنعت، وزارت نیرو از 
ابتدای دولت سیزدهم طرحی را مستند 
به قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق در پیش گرفت که بر اساس آن 
صنایع بزرگ مکلف به احداث نیروگاه 
خود تأمین شدند، برنامه مهمی که 
بررسی ها نشان می دهد در همین راستا 
برای ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین 

موافقتنامه اصولی صادر شده است.
در ابتدای دولت سیزدهم صنعت برق در 
فصل گرم سال با ناترازی ۱۵ هزار مگاواتی 
برق روبه رو بود و بر همین اساس وزارت 
نیرو تلاش کرد تا با اجرای طرح های 
مختلف مانند افزایش ظرفیت و راندمان 
نیروگاهی، تعمیر واحد های نیروگاهی 
دارای اشکال، توسعه شبکه و مدیریت 
مصرف برق این ناترازی را کاهش دهد.

باتوجه به برنامه های اجرا شده در سه 
سال گذشته از جمله افزایش ۹ هزار 
مگاواتی ظرفیت تولید برق و اجرای 
مصرف  مدیریت  متنوع  برنامه های 
میزان ناترازی صنعت برق در فصل گرم 
سال جاری به ۱۰ هزار مگاوات کاهش 
یافته است. به گزارش چابک آنلاین، در 
این بین تأمین برق برای بخش صنعت 
به عنوان موتور محرک اقتصاد کشور 

سرمایه گذاری 2هزارو ۶00 میلیارد تومانی 
دولت برای رفع ناترازی برق

تلاش برای بهبود و پایداری برق پایتخت یکی از اهداف شهید جمهور بود 
که با تلاش های انجام شده اکنون برق پایتخت در آستانه تحولی بزرگ 
قرار گرفته تا ثمره تلاش های خدمت ماندگار برای بهبود پایداری برق در 

تهران را نمایان سازد.
ناترازی تولید و مصرف برق در سال های گذشته سبب بروز خاموشی های 

گسترده شبکه برق در تابستان سال ۱۴۰۰ شد.
دولت سیزدهم از زمانی که سکان امور را به دست گرفت تلاش گسترده ای 

را برای کاهش ناترازی و رفع خاموشی ها انجام داد.
این تلاش ها در زمینه توسعه ظرفیت نیروگاهی، توسعه خطوط انتقال 
و توسعه پست های برق از یک سو و مدیریت مصرف در بین مشترکان 

صورت گرفت.
یکی از نقاط مهمی که در توسعه صنعت برق هدفگذاری شد توسعه 

ظرفیت های تأمین برق برای تهران بود.
براین اساس، افزایش ظرفیت تأمین برق در تهران در پست های انتقال 
و فوق توزیع پرنیان، اسلامشهر، خاتون آباد، یوسف آباد، ابوذر، مولوی، 
شهید آیت و اندیشه با اعتباری بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان باهدف تأمین 
برق موردنیاز متقاضیان صنعتی جدید و همچنین بهبود پایداری و ولتاژ 
شبکه برای همه مشترکان تجاری، خانگی در سراسر تهران اجرایی شده 
است. همچنین توسعه خطوط انتقال برق در تهران باهدف توازن در 
تأمین برق و جلوگیری از حبس تولید برق نیروگاه ها در تهران از طریق 
تعویض هادی خط تغذیه کننده در پست های شمس آباد ۳ و پرنیان در 
بخش صنایع و همچنین پست های شهریار و شهر قدس در بخش خانگی 
و تکمیل کامل پروژه احداث خط انتقال ازگل، نمایشگاه، سعادت آباد در 
بخش هایی از شمال و جنوب شهر تهران با اعتباری بالغ بر پانزده هزار 
ریال انجام شد.  احداث بانک خازنی در پست های المپیک در شمال غرب 
تهران و همچنین پرند مسکونی در جنوب تهران باهدف کاهش چشمگیر 
افت ولتاژ مشترکان و بهبود گسترده پایداری شبکه برق در مناطق استان 

نصب شده است.
 توسعه فیدرهای تغذیه کننده برق در بخش فوق توزیع در پست های برق 
بهارستان، پردیس، شهر قدس، شیر پاک سعدآباد و جمال زاده در سراسر 
تهران باهدف تأمین برق متقاضیان جدید و همچنین کاهش افت ولتاژ 
و بهبود پایداری برق همه مشترکان تهران در بخش های خانگی، تجاری 

و مسکونی با اعتباری بالغ بر هزار و صد میلیارد تومان در دست است.
همچنین احداث ۶ نیروگاه تولید پراکنده باهدف کاهش ناترازی تولید 
برق در پایتخت و همچنین تأمین برق مشترکان صنعتی در شهرک های 
چرمشهر و عباس آباد تهران و همچنین کاهش تلفات برق در بخش انتقال 
و توزیع از طریق احداث نیروگاه در محل مصرف با اعتباری بالغ بر ششصد 

میلیارد تومان در دست انجام است.
مجموع این پروژه ها در سال جهش تولید با مشارکت مردم با اعتباری 
بالغ بر ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان دستاوردهای خدمت ماندگار با راهبری 
و حمایت سید الشهدای خدمت شهید رئیسی آماده شده که تعداد 
قابل توجهی از این پروژه ها آماده بهره برداری شده و بزودی مورد افتتاح 

رسمی قرار خواهد گرفت.

شد، همچنین مستند به ماده ۴ قانون 
مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع 
بزرگ مکلف به تأمین نیروگاه خود تأمین 

به ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات شدند.
مستند به این ماده قانونی صنایع 
انرژی بر با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند 
حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با 
بازدهی حداقل پنجاه و پنج درصد )%۵۵( 
و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا 
پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی 

صنایع مذکور احداث کنند.
این رابطه  از جمله صنایعی که در 
تاکنون اقدام به احداث نیروگاه خود 
تأمین کرده اند می توان به فولاد مبارکه 
اصفهان، آلومینیوم المهدی، گل گهر 
سیرجان، شرکت فولاد غرب آسیا و 

واحد ۳ و ۴ سمنان زیر نظر شرکت 
توسعه معادن و فلزات اشاره کرد که 
در مجموع چیزی حدود ۱۶۰۰ مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی وارد شبکه سراسری 
شده است و این رقم قرار است تا پایان 

سال به ۲ هزار مگاوات برسد.
بر اساس این گزارش صنایع انرژی بر 
هم اکنون ۶ هزار مگاوات نیروگاه خود 
تأمین در حال احداث دارند و در مجموع 
برای ۱۷ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
صنایع انرژی بر موافقتنامه اصولی 
صادر شده است، مجموعه اقداماتی که 
پیش بینی می شود با اجرای کامل آن 
شاهد افزایش قابل توجه ظرفیت مصرف 
برق صنایع در کشور باشیم و صنایع بزرگ 
و انرژی بر بتوانند شرایط مطلوب تری در 

حوزه تولید تجربه کنند.

همواره مورد توجه وزارت نیرو بوده و بر 
همین اساس برنامه ریزی ویژه ای برای 

این بخش صورت گرفته است.
از جمله برنامه های مهم تأمین برق 
صنایع در فصل گرم تفکیک این صنایع 
بر اساس میزان مصرف انرژی است، 
اقدامی که بر اساس آن ۵۸۰ هزار صنعت 
کوچک و کارگاهی بدون محدودیت برق 
دریافت می کنند، صنایع متوسط که در 
شهرک های صنعتی مستقر هستند نیز 
با جابه جایی تعطیلات پایان هفته ۶ روز 
در هفته برق دریافت می کنند و جدا از 
این دو بخش صنعتی، صنایع بزرگ نیز 
از طریق جابه جایی بار در شبانه روز به 

میزان کافی برق دریافت خواهند کرد.
در کل سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به سال ۱۴۰۰ 
میزان برق تحویلی به صنایع انرژی بر 
۱۳.۲ درصد افزایش یافت و از رقم ۶۸۸۵ 
مگاوات ساعت در سال ۱۴۰۰ به ۷۷۹۶ 
مگاوات ساعت در سال ۱۴۰۲ رسید که 
در بین مشترکان صنعتی انرژی بر صنایع 
فلزی رشد ۱۹ درصدی، صنایع سیمانی 
رشد ۷.۳ درصدی و صنایع فولادی نیز 

رشد ۱۱ درصدی را تجربه کردند.
در حقیقت در سه سال گذشته و به رغم 
گرمای بی سابقه، میزان انرژی تحویلی به 
صنایع روند صعودی خود را حفظ کرد و 
از رقم ۱۱۰ میلیارد کیلووات ساعت در سال 
۱۴۰۱ و ۱۱۶ میلیارد کیلووات ساعت در سال 
۱۴۰۱ به ۱۲۰ میلیارد کیلووات ساعت در 
سال ۱۴۰۲ رسید. در کنار این اقدامات 
که با محوریت مدیریت مصرف اجرایی 

عکس: شانا


